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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

An Lão, ngày       tháng       năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong  

tháng 5 năm 2024 và kỷ niệm 69 năm Ngày giải phóng Hải Phòng  

(13/5/1955-13/5/2024) và hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng Đỏ năm 2024 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 02/4/2024 của UBND thành 

phố về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 

5 năm 2024, kỷ niệm 69 năm Ngày giải phóng Hải Phòng, Kế hoạch số 78/KH-

UBND ngày 02/4/2024 về việc tổ chức Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng năm 

2024, Ủy ban nhân dân huyện An Lão xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

chào mừng  kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2024 và kỷ niệm 69 năm 

Ngày giải phóng Hải Phòng và hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng Đỏ như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong Đảng bộ và Nhân dân toàn huyện 

về lòng yêu nước, truyền thống lịch sử, văn hóa dân tộc của quê hương, góp phần 

bồi dưỡng và phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, củng cố, bồi đắp niềm tin 

tưởng của Nhân dân trong huyện đối với Đảng, Nhà nước, tạo động lực đẩy mạnh 

sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế. 

- Ôn lại truyền thống “Trung dũng - Quyết thắng”, đoàn kết, năng động, 

sáng tạo, dám nghĩ, dám làm; Khẳng định những thành tựu to lớn của của Đảng 

bộ, chính quyền, quân và dân huyện trong quá trình chiến đấu, xây dựng và phát 

triển, hưởng ứng thực hiện tốt chủ đề năm của thành phố “Đẩy mạnh chỉnh 

trang, hiện đại hóa đô thị - Xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu - Tăng cường 

thực hiện các chính sách xã hội và chuyển đổi số” và chủ đề năm của huyện 

“Đẩy mạnh công tác giải phóng mặt bằng, chỉnh trang đô thị, xây dựng nông 

thôn mới và chuyển đổi số”; Tham gia vào các hoạt động của Lễ hội Hoa Phượng 

Đỏ - Hải Phòng 2024 và lễ đón nhận danh hiệu di sản thiên nhiên thế giới Vịnh 

Hạ Long - Quần đảo Cát Bà của Ủy ban Di sản Thế giới UNESCO; thi đua phấn 

đấu thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng 

- an ninh năm 2024 ở mức cao nhất; thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

- Các cấp các ngành tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm gắn với hoạt động 

Lễ hội Hoa Phượng đỏ - Hải Phòng 2024 và đón nhận danh hiệu di sản thiên 

nhiên thế giới Vịnh Hạ Long - Quần đảo Cát Bà của Ủy ban Di sản Thế giới 
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UNESCO; đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn và tiết kiệm; thực hiện tốt công 

tác phòng chống các loại dịch bệnh của Trung ương và thành phố, huyện; tạo 

không khí phấn khởi trong Nhân dân. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG: 

1. Tổ chức hoạt động thông tin, tuyên truyền; Trang trí cổ động trực quan 

trên các tuyến đường trục chính của huyện trong các ngày lễ. Tại trụ sở các công 

sở, cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang: Triển khai treo cờ Tổ quốc, khẩu hiệu 

tuyên truyền trong các ngày lễ lớn tháng 5 năm 2024. 

2. Ủy ban nhân dân huyện dự kiến tổ chức một số hoạt động như sau: 

- Tổ chức Lễ công bố và đón nhận Bằng  xếp hạng di tích lịch sử quốc gia 

Đền thờ Lê Khắc Cẩn, xã An Thọ vào tối ngày 01/5/2024 (Truyền hình trực tiếp 

trên Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng). 

- Tổ chức Chương trình “Viết thư pháp - Giữ gìn tinh hoa văn hóa việt” 

tại Đền thờ Lê Khắc Cẩn vào ngày 30/4/2024. 

- Tăng cường các thông tin tuyên truyền cổ động trực quan, tổ chức các 

hoạt động văn hóa văn nghệ, thi đấu thể dục thể thao chào mừng các ngày lễ lớn 

trong tháng 5 và các hoạt động hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 

năm 2024 đảm bảo sôi nổi, thiết thực, tiết kiệm, an toàn và hiệu quả. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền về các hoạt động Lễ hội, về hình ảnh Hoa Phượng, 

về du lịch thành phố Hải Phòng cũng như các hoạt động du lịch tại huyện kỷ niệm 69 

năm ngày giải phóng Hải Phòng và hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng Đỏ năm 2024. 

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện khởi công, khánh thành các công trình, dự án, 

sản phẩm du lịch đã đăng ký hoạt động chào mừng kỷ niệm 69 năm ngày giải phóng 

Hải Phòng và hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng Đỏ năm 2024. 

- Tổ chức Hội thi “Chúng tôi là thuyết minh viên giỏi”  dự kiến 

cuối tháng 5/2024. 

- Tham gia Hội diễn Ca - Múa - Nhạc thành phố Hải Phòng chào mừng 

kỷ niệm 69 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng 

Đỏ năm 2024, dự kiến tổ chức từ ngày 21/5 đến hết ngày 24/5/2024. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Tham mưu UBND huyện ban hành các kế hoạch, văn bản chỉ đạo tổ 

chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm và kỷ 

niệm 69 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và các hoạt động hưởng ứng Lễ hội Hoa 

Phượng Đỏ năm 2024; 

- Theo dõi, đôn đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao, các xã, 

thị trấn tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, cổ động trực quan, văn hóa 
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văn nghệ và thi đấu thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong 

tháng 5 năm và kỷ niệm 69 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và các hoạt động 

hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng Đỏ năm 2024 đảm bảo tiến độ thời gian theo Kế hoạch. 

2. Trung tâm Văn hóa,  Thông tin và Thể thao. 

- Tổ chức tuyên truyền cổ động, trang trí trực quan bằng các hình thức như: 

Dàn tranh, pa-nô, trướng, băng, cờ, khẩu hiệu, hồng kỳ, cờ dây... khu vực huyện uỷ 

- UBND huyện và trên các tuyến đường khu trung tâm huyện trong các ngày lễ kỷ 

niệm; tham gia cuộc thi thông tin cổ động trang trí tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ 

lớn trong tháng 4, tháng 5 lịch sử và 69 năm Ngày giải phóng Hải Phòng do thành 

phố tổ chức. 

- Tham gia chương trình Hội diễn Ca - Múa - Nhạc thành phố Hải Phòng 

chào mừng kỷ niệm 69 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và hưởng ứng Lễ hội 

Hoa Phượng Đỏ năm 2024. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng 

kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm và kỷ niệm 69 năm Ngày giải phóng 

Hải Phòng và các hoạt động hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng Đỏ năm 2024. 

- Hướng dẫn các xã, thị trấn tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

TDTT vào ngày lễ kỷ niệm tại cơ sở. 

- Có kế hoạch xây dựng, biên tập tin, bài viết vào các ngày lễ kỷ niệm; 

Hướng dẫn Đài truyền thanh các xã, thị trấn chủ động tiếp âm, tiếp sóng đài huyện 

và thành phố, đồng thời xây dựng chương trình, viết tin bài tuyên truyền trên hệ 

thống truyền thanh trong các ngày lễ. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Tham mưu, bố trí nguồn kinh phí tổ chức và tham gia các hoạt động chào 

mừng đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định. 

4. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy 

Duyệt nội dung khẩu hiệu, maket trang trí tuyên truyền theo đề xuất của 

Phòng Văn hóa và Thông tin. Duyệt nội dung, tin bài theo đề xuất của Trung tâm 

Văn hóa, Thông tin và Thể thao. 

5. Các cơ quan, đơn vị 

Trang trí khẩu hiệu, hồng kỳ tại cổng trụ sở, treo cờ Tổ quốc; tổ chức các 

hoạt động văn hóa, văn nghệ chào mừng. 

6. Các xã, thị trấn 

- Tổ chức tổng dọn vệ sinh, treo cờ Tổ quốc, khẩu hiệu tuyên truyền trong 

các ngày lễ kỷ niệm tại trụ sở Đảng uỷ - HĐND - UBND xã, thị trấn. 
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- Tổ chức tuyên truyền cổ động, trang trí trực quan bằng các hình thức 

như: Pa-nô, trướng, băng, cờ, khẩu hiệu, hồng kỳ, cờ dây... theo hướng dẫn của 

Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao. 

- Chỉ đạo các làng văn hóa, tổ dân phố văn hóa tổng dọn vệ sinh đường 

làng, ngõ xóm, treo băng, cờ, khẩu hiệu, kẻ vẽ bảng tin... và tổ chức các hoạt động 

chào mừng kỷ niệm. 

- Phát động, vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc trong các ngày lễ kỷ 

niệm tháng 5 và kỷ niệm 69 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955 - 

13/5/2024) và hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 Các ngành, các cơ quan, đơn vị lực lượng vũ trang và UBND các xã, thị 

trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức các hoạt động 

chào mừng kỷ niệm các ngày lễ trong tháng 5,  kỷ niệm 69 năm Ngày giải phóng 

Hải Phòng (13/5/1955 - 13/5/2024), hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải 

Phòng năm 2024 tại đơn vị mình và tổ chức thực hiện các nội dung công việc 

được giao trong Kế hoạch này đạt hiệu quả. 

 Để đảm bảo an toàn tuyệt đối trong các ngày nghỉ lễ, Uỷ ban nhân dân 

huyện yêu cầu các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị lực lượng vũ trang bố trí 

lãnh đạo, công chức, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang thường trực ngày nghỉ lễ./. 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố (để Báo cáo); 

- Sở TT&TT; 

- Sở Văn hóa&Thể thao; 

- Sở Du lịch; 

- TT Huyện uỷ, HĐND huyện; 

- CT, Các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể; 

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, VH&TT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ  CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Thắng 
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